муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 44»
ПРИКАЗ
от 15.03.2024

                         № 01-02/21
Об организации приёма

в контингент средней школы № 44

для обучения в 1 классе с 01.09.2024
          В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным  приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 "Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования" с изменениями, утвержденными приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 707 от 08.10.2021 г., № 784 от 30.08.2022г., № 642 от 30.08.2023г. (далее – Порядок приёма), Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом департамента образования мэрии города Ярославля от 14.03.2024 № 01-05/265 «О закреплении  муниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями города Ярославля», Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 44", утвержденным приказом № 01-02/4а от 12.01.2024г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить дату приема документов в контингент средней школы № 44 для обучения в 1 классе с 01.09.2024 года от родителей (законных представителей), чьи дети имеют внеочередное, преимущественное и первоочередное право на обучение, от родителей (законных представителей), дети которых проживают на закрепленной за школой территории, 28.03.2024 года с 09:00 ч. до 16:00.
2. Определить на 2024-2025 учебный год количество мест в первых классах общей численностью 62 человека: 50 человек – по образовательным программам начального общего образования, 12 человек – по адаптированной образовательной программе начального общего образования для обучающихся, имеющих тяжелые нарушения речи.
3. Назначить ответственными за приём заявлений и документов в первый класс на 2024-2025 учебный год от родителей (законных представителей) в бумажном виде Швецову Н.В., заместителя директора по УВР, Кудрявцеву И.Н., секретаря школы.
4. Назначить ответственного за приём заявлений и документов в первый класс на 2024-2025 учебный год от родителей (законных представителей) в электронной форме через ЕПГУ Кудрявцеву И.Н., секретаря школы.
5. Назначить ответственного за размещение на сайте школы порядка приёма детей в первый класс, нормативных документов образовательного учреждения, информации о графике приёма и зачислении в первый класс Сумерину О.Н., заместителя директора по УВР.

6. Утвердить график приёма документов в первый класс на 2024-2025 учебный год:
28.03.2024 года с 09:00 ч. до 16:00, далее – по четвергам с 10:00 до 12:00, с 14:00 до 16:00 (приложение 1).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы

                       С.Ю.Бабунина
С приказом ознакомлены 15.03.2024:
Сумерина О.Н. –
                                                  Швецова Н.В. –                                                                      Кудрявцева И.Н. –
                                                                                                                                 Приложение 1

                                                                                              к приказу № 01-02/21 от 15.03.2024

График

приёма документов в первый класс на 2024-2025 учебный год

28.03.2024 – с 09:00 до 16:00

с 29.03.2024 г.: четверг с 10:00 до 12:00; с 14:00 до 16:00

Выписка

из приказа департамента образовании мэрии города Ярославля

от 14.03.2024 г. № 01-05/265 «О закреплении муниципальных образовательных

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

за конкретными территориями города Ярославля»
	муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Средняя школа № 44»
	проспект Ленина
	20/53, 23 кор.2, 25, 29/51, 31, 35/88, 33

	улица Володарского
	52/55, 62 кор.2, 64, 97, 99, 105

	улица Победы
	21а,29,33, 34

	проспект Октября
	17-57 (нечетные),57а

28-44 (четные)

	улица Некрасова
	1/2-53 (нечетные), 6-86 (четные)

	улица Чайковского
	49, 62/30, 68а, 78/19

	улица Свердлова
	4-40 (четные)

	улица Республиканская
	27-39/20 (нечетные), 40а, 44/21-58/22 (четные)

	улица Собинова
	1-9 (нечетные), 6-12 (четные)

	улица Ушинского
	4-20/2 (четные)